
روزنامه فرانســوی لوموند نوشت چین آغوش خود 
را به روی کشــورهایی گشوده که آمریکا آنها را به دلیل 

سیاست های دولت دونالد ترامپ پس زده است. 
در بخشــی از گزارش لوموند آمده است: »شی جین پینگ« 
در ماه های اخیر به طور روشــمند در حال بافتن تور اقتصادی و 
تجاری خود در نقاط مختلف جهان به ویژه در آفریقا و برزیل بوده 
تــا از این رویکرد به عنوان وزنه تعادلی در برابر ترامپ اســتفاده 
کند. به گزارش شــفقنا روزنامه لوموند می افزاید: در شرایطی که 

دونالد ترامپ در بهار امسال با اعلام تعرفه های حداقل ۱۰ درصدی 
برای همه کشــورها اختلالات آشکاری در فضای تجارت جهانی 
ایجــاد کرده بود، چین از از حذف عوارض گمرکی بر محصولات 
همه کشورهای آفریقایی به جز کشور اسواتینی یا سوازیلند سابق 
خبر داد که همچنان روابط دیپلماتیک با تایپه را به پکن ترجیح 
می دهد! به نوشته لوموند  این اقدام از سوی رسانه ها و کارشناسان 
سیاســی جهان به آغوش باز چین برای کشورهایی تعبیر شد که 

توسط آمریکا طرد شده اند.

وزیر دفاع انگلیس می گوید ممکن است، در صورت 
تشدید تنش ها بر سر تایوان، با چین وارد جنگ شویم.

به گزارش »ایســنا«، »جان هیلی«، وزیر دفاع انگلیس، 
گفته اســت که در صورت تشدید تنش ها بر سر تایوان، این 
کشور ممکن است به نیروی نظامی علیه چین متوسل شود، 
هرچند تأکید کرده که لندن همچنان راه حل دیپلماتیک را 
ترجیح می دهد. هیلی در گفت وگو با روزنامه »دیلی تلگراف« 
در جریان سفر به استرالیا گفت که در صورت لزوم، انگلیس »با 

قدرت، صلح را تأمین خواهد کرد« و این سخنان از روشن ترین 
اظهارنظرهای یک مقام ارشد انگلیسی درباره احتمال رویارویی 
مســتقیم با پکن محسوب می شود. جان هیلی این اظهارات 
را همزمان با ورود ناو هواپیمابر بریتانیایی »اچ ام اس پرینس 
آف ویلز« که به جنگنده های اف-۳۵ مجهز اســت، به بندر 
داروین در شمال استرالیا بیان کرد. این نخستین بار در نزدیک 
به ۳۰ ســال گذشته است که یک گروه رزمی انگلیسی وارد 

این منطقه می شود.

 اذان ظهر: ۱2/۱۱، اذان مغرب: ۱۹/۳۱، نیمه شب شرعی: 2۳/22، اذان صبح)فردا(: ۳/۳۳، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۱۱ صفحه آخر

 یمنی ها آماده اجرای مرحله چهارم 
محاصره دریایی اسرائیل

 برادر رئیس دفتر زلنسکی 
»ساقی« از آب درآمد!

فایننشال تایمز: حماس زنده و قوی است
و اسرائیل در باتلاقی بی انتها گرفتار شده است

 اروپا با پذیرش تعرفه 15 درصدی دست هایش را مقابل ترامپ بالا برُد

اعتراف رژیم جولانی به انجام اعدام های خیابانی در سوریه

سرویس خارجی-
ارتش یمن افزایش ســطح حملات نظامی علیه 
رژیم صهیونیســتی را با آغاز مرحله جدید حملات 

دریایی، یعنی مرحله چهارم، اعلام کرد.
مقاومــت یمــن )جنبــش الحوثی ها( پــس از آغاز 
جنگ غزه توانســته اســت قدرت منطقــه ای خود را به 
 شــکل چشــمگیری افزایش دهد و مواضع رژیم اسرائیل 
و حامیانش را بــا تهدیدات نظامی جدی مواجه ســازد. 
مقاومت یمن، از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، صدها فروند پهپاد 
و موشک بالســتیک و حمله دریایی را به سمت اسرائیل 
و کشــتی های مرتبط با آن  انجــام داده اند که گاه با ورود 
به عمق خاک اســرائیل، از جمله حمله بی سابقه پهپادی 
به تل آویو در ژوئیه ۲۰۲۴ که پیروزی نمادین محســوب 
شد، توانســته اند شکاف هایی در دیوار امنیتیِ پرطمطراق 
اســرائیل ایجاد کنند و نشان دهند که سامانه های دفاعی 

پیشرفته اش قابل نفوذ هستند.
افــزون بر تهدیدات مســتقیم، حمــلات یمنی ها در 
دریای سرخ موجب ریشه کن شــدن عمده فعالیت بنادر 
مهم اسرائیل، به ویژه بندر ایلات، شده و بیش از ۹۰ درصد 
کاهش فعالیــت را در آن ایجاد کرده اســت، هزینه های 
دریایی- بیمه ای افزایش یافته، مسیرهای تجاری دورکیلان 
آفریقا جایگزین سرمایه بر شده است و شرکت های غربی یا 
مرتبط با اسرائیل عمدتاً از مسیر دریای سرخ کناره گیری 
کرده اند. این روند باعث شــده اســت که حملات یمن به 
حامیان غربی اسرائیل، به ویژه آمریکا و انگلستان، از منظر 

اقتصادی، امنیتی و سیاسی بسیار جدی تلقی شود.
رژیم آپارتاید اســرائیل بــرای مهار ایــن تهدیدات، 
حملات هوائــی و دریایی خود را به بنــادر حیاتی تحت 
کنترل مقاومت یمن در حدیده و راس عیســی انجام داده 
که نشانه تمایل شدید به مقابله نظامی مستقیم است، اما با 
وجود این اقدامات، حملات یمنی ها ادامه پیدا کرده است 
و نشان می دهد که آنها آمادگی فشار راهبردی بی وقفه را 
بر اسرائیل دارند. در مجموع، تهدیدات مقاومت یمن پس 
از جنگ غزه نه  تنها نمادیــن، بلکه کاملًا عملی و توانمند 
است، به گونه ای که به غیر از صهیونیست ها، حامیان رژیم 

اسرائیل هم احساس خطر کرده اند.

اعلام آغاز مرحله چهارم
سرتیپ »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، در بیانیه خود که از شــبکه »المسیره« یمن پخش 
شــد، اعلام کرد: »نیروهای مســلح یمن مقرر کرده است 
که عملیات نظامی حمایتی را شــدت بخشــیده و مرحله 
چهارم محاصره دریایی دشمن صهیونیستی را آغاز کند.« 
نیروهای مسلح یمن شامگاه یکشنبه، ۲۷ ژوئیه ۲۰۲۵ )۵ 
مــرداد ۱۴۰۴(، بیانیه جدیدی صادر کردند و از تشــدید 
عملیات پشــتیبانی نظامی و آغاز مرحله چهارم محاصره 
دریایی علیه دشــمن خبر دادند. ایــن اقدام در چارچوب 
واکنش به جنگ نسل کشی مداوم اشغالگران اسرائیلی علیه 
مردم فلســطین در نوار غزه صــورت می گیرد. آن طور که 
»ایسنا« نوشته است، نیروهای مسلح یمن اظهار داشتند: 
»تحولات سریع در فلسطین اشغالی، به ویژه در نوار غزه، از 
جمله ادامه جنگ نسل کشی و شهادت هزاران فلسطینی 
در نتیجه تجاوز و محاصره مداوم ماه ها، در میان ســکوت 
شرم آور عربی، اســلامی و بین المللی در حال وقوع است. 
یمن، در مواجهه با تداوم این قتل عام های وحشــتناک و 
وحشیانه که در تاریخ معاصر ما بی سابقه است، خود را در 
برابر مسؤولیتی دینی، اخلاقی و انسانی در قبال مظلومانی 
می بیند که روزانه و شبانه روزی در معرض کشتار و ویرانی 
از طریــق بمباران هوایی، زمینی و دریایی و گرســنگی و 

تشنگی ناشی از محاصره شدید و خفقان آور در غزه مقاوم و 
سربلند قرار دارند. این برای هیچ انسانی، چه رسد به اعراب 

و مسلمانان، قابل قبول نیست.«
بر اساس این بیانیه، نیروهای مسلح یمن اعلام کردند 
که »با توکل و اعتماد به خداوند متعال، تصمیم گرفته اند 
عملیات پشــتیبانی نظامی خود را تشدید کرده و اجرای 
مرحله چهارم محاصره دریایی علیه دشمن را آغاز کنند. در 
این بیانیه تصریح شده است که »این مرحله شامل هدف 
قراردادن تمام کشــتی های متعلق به هر شرکتی است که 
با بنادر اسرائیلی دشمن سر و کار دارد، صرف نظر از ملیت 
آن شرکت و در هر مکانی که در دسترس نیروهای مسلح 

یمن باشد.«
نیروهای مســلح یمــن همچنین بلافاصلــه پس از 
صدور بیانیه، به همه شــرکت ها هشدار مستقیمی مبنی 
بــر توقف معاملات خود با بنادر اســرائیل صــادر کردند. 
آن ها هشدار دادند که کشتی هایی که این هشدار را نقض 
کنند، »صرف نظر از مقصدشــان و هر جایی که موشک ها 
و پهپادهــای یمنی بتوانند به آن ها برســند«، هدف قرار 
خواهنــد گرفت. این بیانیه از همه کشــورها خواســت تا 
دشمن اســرائیلی را برای توقف تجاوز و لغو محاصره نوار 
غزه تحت فشــار قرار دهند و تأکید کرد که »هیچ انسان 
آزاده ای در ایــن دنیــا نمی تواند آنچه را اتفــاق می افتد، 

بپذیرد.« نیروهای مســلح یمن بیانیــه خود را با تأکید بر 
اینکه اقدامات آن ها »بیانگر تعهد اخلاقی و انسانی آن ها به 
بی عدالتی مردم برادر فلسطین« است، به پایان رساندند و 
گفتند: »تمام عملیات نظامی بلافاصله پس از توقف تجاوز 

به غزه و لغو محاصره متوقف خواهد شد.«
احیای یک استراتژی قدیمی

گفتنی است، در سده های گذشته، مسیرهای دریایی 
همواره میدان نبرد قدرت ها برای کنترل تجارت، سیاست 
و هیمنه جهانی بوده اند. از تسلط انگلیس بر اقیانوس ها در 
قرن نوزدهم تا جنگ های نفتکش ها در خلیج  فارس دهه 
۱۹۸۰، همواره یک اصل پابرجا مانده است: هر قدرتی که 
بتوانــد جریان کالا و انرژی را مختــل کند، ولو با امکانات 
محــدود، می تواند تــوازن قوا را بر هم بزنــد. اکنون یمنِ 
سختی کشــیده، با قدرت نظامی بسیار محدودتر از رقبای 
خود، از همین اصل کلاســیک بهره می برد. اگر روزگاری 
»ناپلئون« با قفل کردن بنادر اروپا به دنبال شکست انگلیس 
بود، اکنون صنعا در تلاش است تا از راه دریا، اقتصاد رژیم 
اسرائیل و حامیان غربی اش را به چالش بکشد، آن هم نه از 
مسیر نبرد مستقیم، بلکه از حلقوم حساس تجارت جهانی. 
این همان نقطه ای  اســت که تاریخ با حال پیوند می خورد: 
استراتژی محاصره، همچنان یکی از مؤثرترین ابزارها برای 
به زانو درآوردن قدرت های بزرگ است؛ حتی اگر از سوی 

کشوری کوچک و تحت فشار اجرا شود.
یمن در حال احیای همان منطق تاریخی با ابزارهای 
خود اســت. عملیات های دریایی انصــارالله، با پهپادهای 
دریایی، موشک های کروز و بالستیک، عملًا مسیر حیاتی 
تجاری رژیم اســرائیل در دریای ســرخ را مختل کرده اند. 
این محاصره، بیش از ۹۰درصــد از فعالیت بندر ایلات را 
کاهش داده و بنابر آمار منتشرشده از سوی نهادهای بیمه 
دریایی، هزینه های حمل ونقل کشتی ها در این مسیر گاه 
تا ۵ برابر افزایش یافته است. شرکت های بزرگ حمل  و نقل 
مانند Maersk و Hapag-Lloyd نیز به  صراحت اعلام 
کرده اند که دیگر از دریای ســرخ عبــور نخواهند کرد و 
مجبور به انتخاب مســیر بسیار طولانی تر دماغه امیدنیک 
شده اند، مســیری که حداقل ۱۰ تا ۱۴ روز به زمان سفر 
و میلیون ها دلار به هزینه حمل ونقل هر کشتی می افزاید.
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چین به دنبال جذب کشورهای رانده شده
 از اردوگاه آمریکا

لندن: اگر تنش ها بر سر تایوان تشدید شود
ما هم با چین وارد جنگ می شویم!
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

خبرگزاری ریانووســتی روســیه 
رئیس دفتــر  بــرادر  کــه  نوشــته 
مقامات  برای  اوکراین  ریاست جمهوری 
ارشــد این کشــور مواد مخدر تأمین 

می کرده است!
گذشــته  هفته  اوکراینی ها سه شــنبه 
در کی یف و چند شــهر دیگــر به خیابان ها 
ریختنــد موضوع به تصویب قانونی جنجالی 

مربوط می شد که به گفته معترضان استقلال نهادهای مبارزه با فساد در اوکراین را 
تضعیف می کند. به گفته معترضان مردی که پشت تصویب این لایحه در پارلمان 
اوکراین قرار دارد »آندری یرماک« رئیس دفتر زلنسکی است که روز به روز قدرتش 
در ساختار سیاسی و امنیتی اوکراین در حال افزایش است و عملًا به مرد پشت پرده 

سیاست و قدرت در این کشور تبدیل شده است.
اما دیروز رســانه ها گزارشی را منتشر کردند که نشان می دهد چطور خانواده 
رئیس دفتر زلنســکی غرق در فساد هستند. ریانووســتی در گزارشی نوشته است 
که خانواده یرماک در قاچاق مواد مخدر از افغانســتان به اوکراین دســت دارند. به 
گزارش مهر این رســانه روســی در گزارش خود نوشته است: دنیس یرماک، برادر 
کوچک آندری یرماک، رئیس دفتر ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین در 
تابســتان ۲۰۲۴ مســئول تأمین مواد مخدر برای مقامات دولت این کشــور بوده 
اســت. ریانووســتی به نقل از یک منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود، افزود: 
دنیس یرمــاک به همراه دو شــهروند دیگر اوکراین- »یــوِن بوهاتیروف« و یک 
افغانستانی تبار- از مسیر اوکراین، مولداوی، جمهوری آذربایجان، امارات و در نهایت 

افغانستان، وارد کابل می شد و مواد مخدر را به کی یف منتقل می کرد.
هشدار روسیه به ناتو

خبــر دیگر این که یک مقام وزارت خارجه روســیه با اشــاره به گســترش 
فعالیت هــای نظامی و اطلاعاتی ناتو در آب های دریای ســیاه، هشــدار داد: روند 
فزاینده نظامی سازی منطقه نه تنها تهدیدی برای کشتیرانی و روابط تجاری است، 

بلکه خطر رویارویی مستقیم روسیه و غرب را نیز افزایش می دهد. 
 به گزارش تسنیم »ولادیسلاو ماسلنیکوف«، رئیس دپارتمان مسائل اروپایی 
در وزارت امور خارجه روسیه در مصاحبه با روزنامه »ایزوستیا« چاپ مسکو، اعلام 
کرد که حضور نظامی ناتو در منطقه دریای سیاه به  طور چشمگیری افزایش یافته 
و این حضور با ادعای »تهدید از جانب روســیه« توجیه می شــود. »ماسلنیکوف« 
همچنین یادآور شد که اتحادیه اروپا نیز فعالیت های خطرناکی در این منطقه آغاز 
کرده و اخیراً راهبردی جدید برای دریای سیاه تصویب کرده است. این دیپلمات با 
اشاره به رونمایی از راهبرد جدید اتحادیه اروپا برای منطقه دریای سیاه ، گفت: »این 
راهبرد شــامل تعمیق همکاری اتحادیه اروپا با ناتو می شود و تمرکز اغراق آمیزی 
بر مسائل امنیتی و دفاعی داشته و هدف آن تبدیل دریای سیاه به صحنه ای برای 

تقابل با روسیه است.«
لطفاً غافلگیرمان نکن!

از ســوی دیگر همزمان با تشدید جنگ اوکراین اروپایی ها خود را برای خروج 
نیروهای آمریکایی از این منطقه آماده می کنند.گزارش پولیتیکو، به نقل از منابع ناتو 
حاکی است دولت آمریکا در حال بررسی خارج کردن حداکثر یک سوم از نیروهای 
 خود از اروپا است. در این گزارش می خوانیم: »یک مقام ناتو که نخواست نامش فاش 

شود، گفت که کاهش سطح نیروها در اروپا تا ۳۰ درصد امکان پذیر است.«
خبرگزاری فرانسه هم در این زمینه نوشته است اروپا امیدوار است که هنگام 
تصمیم آمریکا برای خروج نیروهایش، با »غافلگیری« مواجه نشــود. بر اساس این 
گزارش خروج نیروهای آمریکایی از اروپا باعث نگرانی متحدان آمریکا شده است ، 
به ویژه با توجه به این نگرانی که اگر جنگ در اوکراین فروکش کند، روسیه ممکن 
اســت در چند ســال آینده به کشــوری از ناتو حمله کند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، مسئله فقط تعداد نیروها نیست؛ آمریکا دارای توانمندی هایی مانند پدافند 
هوایی، موشــک های دوربرد و نظارت ماهواره ای است که متحدانش در کوتاه مدت 

نمی توانند جایگزینی برای آن پیدا کنند.

رهبران تایلند و کامبوج پس از گذشت چهار روز از درگیری های نظامی 
سرانجام توافق کردند تا برای مصالحه گفت و گو کنند.

بعد از ۴ روز درگیری نظامی بین تایلند و کامبوج و کشــته شدن دست کم ۳۲ 
تن از دو طرف و آوارگی دست کم ۲۰۰ هزار تن در نوار مرزی بین دو کشور رسانه ها 
دیروز گزارش دادند که مقامات دو دولت با میانجی گیری مالزی در کوالالامپور برای 
پایان  بخشیدن به آتش خصومت ها با یکدیگر ملاقات و مذاکره می کنند. به گزارش 
ایرنا، شبکه خبری »ان اچ کی « ژاپن در این باره گزارش داد: دولت تایلند روز یکشنبه 
در بیانیه ای اعلام کرد که هیئتی به سرپرستی »پومتام وچایاچای« نخست وزیر موقت 
تایلند با » هون مانت« نخست وزیر کامبوج و دیگر مقام های این کشور در کوالالامپور 
دیدار می کند. تارنمای نشریه تایلندی »بانکوک پست« نیز به نقل از سخنگوی دولت 
تایلند، اعلام کرد که قرار اســت وچایاچای و مانــت در کوالالامپور با میانجی گری 
نخست وزیر مالزی، دیدار کنند. به گفته سخنگوی دولت تایلند این نشست در دفتر 
انور ابراهیم، نخســت وزیر مالزی، که همزمان رئیس انجمن کشورهای جنوب شرقی 
آسیا است، برگزار می شود. این نخستین مذاکره بین طرفین پس از آغاز درگیری ها 

در دوم مردادماه ۱۴۰۴ برابر با ۲۴ جولای است که صورت می گیرد.
این گزارش حاکی است که تایلند پیش از آغاز مذاکرات موضع قاطعی اتخاذ و 
اعلام کرده اســت که هرگونه آتش بس منوط به حل و فصل دوجانبه اختلاف، خروج 
نیروها و توقف استفاده از سلاح های مرگبار است، کامبوج نیز در مقابل اعلام کرده که 

پذیرای توقف بی قید و شرط خصومت ها است.
 گفتنی اســت ریشــه تنش میان تایلند و کامبوج به اختلافات تاریخی بر سر 
مرز ۸۱۷ کیلومتری مشــترک بازمی گردد که هنوز به  طور کامل ترســیم نشــده 
است. آخرین موج درگیری ها پس از حادثه ای مرگبار در منطقه »پریه ویهیر« آغاز 
شد که در آن یک سرباز کامبوجی جان خود را از دست داد. درگیری های اخیر میان 
تایلنــد و کامبوج دوم مرداد ماه ۱۴۰۴ در منطقه ای به نام »مثلث زمرد« رخ داد که 
محل تلاقی مرزهای دو کشور با لائوس است و چندین معبد باستانی در آن قرار دارد. 
شــبکه خبری بی بی سی انگلیسی درگزارشی عنوان کرد درگیری ها میان کامبوج و 
تایلند تاکنون ۳۲ کشته برجای گذشته و منجر به آواره شدن حدود ۲۰۰ هزار نفر در 

این دو کشور آسیای جنوب شرقی شده است.

در حالی که رژیم صهیونیســتی با کمک آمریــکا و با به راه انداختن 
یک قتل عام گسترده علیه زنان و کودکان بی دفاع ساکن غزه تلاش دارد، 
خود را پیروز این جنگ معرفی کند، »فایننشــال تایمز« اعلام کرد، رژیم 
صهیونیستی در این باریکه شکست خورده و در باتلاقی عمیق گرفتار شده 
است؛ در حالی که حماس زنده و قوی است و از آنها همچنان قربانی می گیرد.
صهیونیست ها همواره تلاش کرده اند، با گرفتن تلفات بیشتر از رقیب، خود را به 
قیمت بی آبروتر و منفورتر شدن، پیروز جنگ معرفی کنند؛ حتی اگر این قربانیان، زن 
و کودک و نوزاد باشند. شاید مخاطب متفکرین صهیونیست در این سبک از جنگ، 
صهیونیست های مهاجرت داده شده به فلسطین اشغالی باشند. آنها خوب می دانند، 
چناچه حس پیروزی بر این جامعه، القاء نشود، »مهاجرت معکوس« به تنهائی جان 
این رژیم را خواهد گرفت. از همین رو می بینیم وقتی با خانواده نظامیان کشته شده 
صهیونیستی مصاحبه می شود، آنها با ذوق زدگی عجیبی می گویند: »وقتی همسرشان 
از میدان جنگ بر می گشت می گفت، تعداد زیادی خانه فلسطینی را ویران کردیم و 
شــمار زیادی از زنان و کودکان فلسطینی را هم کشتیم.«)!( در واقع چنین جامعه 
ای، با دیدن خون اســت که، زنده اســت. به نظرسنجی های عجیب و غریبی که در 
سرزمین های اشغالی انجام می گیرد هم اگر کمی دقت کنید، به »خاص« بودن جامعه 
صهیونی پی خواهید برد. در کدام ســرزمین سراغ دارید که، وقتی از جامعه آماری 
پرسیده می شود.»به نظر شما زنان و کودکان فلسطینی بی گناهند؟« اکثریت پاسخ 
دهند »خیر«؟ اصلًا در کدام جامعه آماری ســراغ دارید چنین سؤالاتی در پژوهش 
گنجانده شــود؟! به هر تقدیر صهیونیست ها همواره با کشتار وسیع غیرنظامیان، و 
جا زدن این جنایت به عنوان »دســتاورد جنگی«، نفس کشیده اند. و از آنجایی که 
رسانه های تاثیرگذار دنیا غالباً در کنترل »صهیونیسم جهانی« است، حس دروغین 
این پیروزی را نیز در افکار عمومی جهان پمپاژ کرده اند. راز راه اندازی »اداره سانسور« 
در سرزمین های اشغالی همین امر است. اما »روزنامه فایننشال تایمز«، به تازگی علیه 
این روند شــیطانی رژیم صهیونیستی گزارشی منتشر و به گوشه ای از واقعیت جگ 
غزه پرداخته است. این روزنامه از »بن بست نظامی و سیاسی اسرائیل در غزه« گفته 
و نوشــته است: »پس از ۲۱ ماه جنگ، نه اســرا آزاد شده اند، نه حماس نابود شده. 
برعکس، حماس هزاران نیروی جوان تازه نفس جذب کرده و همچنان قدرت حاکم 
در غزه است. عملیات های کمین حماس، تلفات سنگینی به ارتش اسرائیل وارد کرده؛ 
از جمله کشته شدن ۵ نظامی در بیت حانون، شهری که چهار  بار هدف حمله ارتش 
قرار گرفته. در ماه های اخیر، آمار تلفات ســربازان اســرائیلی رشد فزاینده ای داشته 
و ارتش در باتلاقی بی انتها گرفتار شــده اســت...« در بخش دیگری از این گزارش 
می خوانیم: تحلیلگران امنیتی، از جمله مایکل میلشــتاین، این جنگ را »بی هدف، 
فرسایشی و بی نتیجه« می دانند. اختلاف میان فرماندهان ارتش و کابینه نتانیاهو بالا 
گرفته و ارتش خواهان آتش بس برای بازگرداندن اسراست، در حالی که نتانیاهو اصرار 
به ادامه جنگ دارد... اکثر صهیونیست ها از توافق برای آزادی اسرا حمایت می کنند. 
اما بن بست در مذاکرات قطر، به تشدید حملات اسرائیل به مناطق مرکزی غزه منجر 
شــده است... واقعیت این است که حماس شکست نخورده، بلکه در حال بازسازی و 

تقویت جایگاه خود، هم در میدان جنگ و هم در میدان افکار عمومی است.
نفتالی بنت: اسرائیل در حال فروپاشی است

»نفتالی بنت«، نخســت وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نیز در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »وضعیت اسرائیل در فروپاشــی قرار دارد و باید کابینه ویرانگر در 
ســریع ترین زمان ممکن تغییر کند؛ این تنها راه برای برون رفت از گودال اســت...
 کابینه اسرائیل در عرصه سیاسی و رسانه ای فروپاشیده است، همان طور که در کشتار
۷ اکتبر ۲۰۲۳ فروپاشــید... وزیران کابینه باعث ضررهای هولناکی برای ما شده اند، 
آن هــا از طریق اظهارات کودکانــه همچون »غزه را محو خواهیــم کرد« و »بمب 
هسته ای بر غزه« انداخته شــود، به دنبال به دست آوردن دستاوردهای سیاسی در 
پایگاه انتخاباتی هستند... من به مبارزه برای اسرائیل با تمام توانم ادامه خواهم داد، اما 
نتیجه گیری واضح است: تنها راه خروج از این چاه، جایگزینی این کابینه مخرب در 

سریع ترین زمان ممکن و آغاز مسیری جدید است.«
40 هزار کودک در آستانه مرگ

از سوی دیگر نسل کشی خاموش ملت فلسطین از طریق گرسنگی دادن نیز در 
میانه بی عملی جامعه جهانی ابعاد بســیار فاجعه باری به خود گرفته است. نهادهای 
بین المللی و دولت فلسطین در نوار غزه با اشاره به استفاده رژیم صهیونیستی از غذا به 
عنوان سلاحی برای کشتار فلسطینیان هشدار دادند که ۴۰ هزار کودک شیرخواره در 
این منطقه با خطر مرگ به علت نبود شیرخشک و سوء تغذیه شدید مواجه هستند. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ســما، صندوق حمایت از کودکان سازمان 
ملل متحد)یونیسف( دیروز)دوشنبه( هشدار داد: همه در نوار غزه گرسنه هستند، اما 
کودکان بیشترین رنج را می کشند. پســران و دختران در نوار غزه به جای رفتن به 
مدرســه، جان خود را به امید یافتن مقداری غذا به خطر می اندازند. دفتر رسانه ای 
دولت فلسطین در نوار غزه نیز دیروز در بیانیه ای اعلام کرد: هزاران نوزاد در نوار غزه 
به دلیل ممنوعیت واردات شیر خشک از سوی رژیم صهیونیستی به این منطقه، در 
معرض خطر قریب الوقوع مرگ قرار دارند. این بیانیه می افزاید: نوار غزه با یک فاجعه 
انسانی بی سابقه رو به رو است که جان ده ها هزار نوزاد را تهدید می کند. این وضعیت 
به دلیل ممنوعیت مداوم واردات شیر خشک به مدت ۱۵۰ روز متوالی از سوی رژیم 
اسرائیل است. این امر یک جنایت نسل کشــی خاموش است. دفتر رسانه ای دولت 
فلســطین هشــدار داد: بیش از ۴۰ هزار نوزاد زیر یک سال به دلیل محاصره شدید 
نوار غزه در معرض خطر مرگ تدریجی هستند. دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه 
نیز به نوبه خود در بیانیه ای اعلام کرد: اســرائیلی که در غزه قحطی به راه انداخته و 
از گرسنگی به عنوان سلاح علیه غیرنظامیان استفاده می کند، نمی تواند در عملیات 
بشردوستانه مشارکت داشته باشد. در همین راستا، مدیر مجتمع پزشکی الشفاء نوار 
غزه نیز دیروز گفت: ۱۴ نفر از جمله دو کودک به دلیل گرسنگی و سوء تغذیه در ۲۴ 
ساعت گذشته شهید شده اند. وی افزود: تعداد شهدای ناشی از گرسنگی و سوءتغذیه 

در نوار غزه به ۱۴۷ نفر افزایش یافته است.

سرویس خارجی-
اتحادیه اروپــا برای در امــان ماندن از جنگ 
تعرفه ای ترامپ و در دوراهی انتخاب بین بد و بدتر 
با تسلیم شدن مقابل آمریکا، تن به توافقی دردناک 
داد که به گفته برخی از مقامات اروپا نشــان دهنده 

شکست و تسلیم اروپا مقابل ترامپ است. 
اروپا سرانجام در جنگ تجاری مقابل ترامپ تسلیم شد 
و به توافقی تن داد که بسیاری از کارشناسان اعلام کردند 
از سر ناچاری بوده و اروپا برای جلوگیری از بروز فاجعه در 
روابط با آمریکا به این توافق تن داده اســت. ترامپ پیش 
از این تهدید کرده بــود که اگر اروپا تا ۱۰ مرداد به توافق 
تجاری با آمریکا تن ندهد با تعرفه ۳۰ درصدی بر روی همه 
کالاهای صادراتی از اروپا به مقصد آمریکا مواجه خواهد شد. 
گزارش ها حاکی اســت » اورزولا فون فون درلاین« رئیس 
کمیسیون اروپا یکشنبه شب با حضور در محل اقامت ترامپ 
در اســکاتلند رســماً موضع اروپا در پذیرش توافق تجاری 
براســاس اعمال تعرفه ۱۵ درصدی بر کالاهای وارداتی این 

اتحادیه به آمریکا را به اطلاع ترامپ رسانده است. 
رویترز در گزارشی، اروپا را فاقد اهرمی برای وادار کردن 
دولت دونالد ترامپ بــرای پذیرش توافق تجاری مطابق با 
اصول مورد پســند خود دانست و نوشــت: توافقی که روز 
یکشنبه حاصل شــد، واقعی بودن جاه طلبی های اتحادیه 
۲۷ عضوی اروپا را برای تبدیل شــدن به قدرت اقتصادی 
که بتواند در برابر کشــورهایی مانند ایالات متحده آمریکا و 
چین مقاومت کند، محک زد. بر اساس این گزارش اتحادیه 
اروپــا مدت ها خود را به عنوان ابرقدرت صادراتی و قهرمان 
تجارت مبتنی بر مقررات معرفی کرده اســت و مدعیست 
منافــع خود و اقتصــاد جهان را تأمیــن می کند. مطمئناً 
تعرفه هــای جدیدی که بعد از ایــن توافق با آمریکا اعمال 
خواهند شد، بسیار قابل قبول تر از تعرفه متقابل ۳۰ درصدی 
اســت که ترامــپ چند روز پیش تهدید بــه اعمال آن در 

صورت شکست مذاکرات کرده بود.
چاره ای نبود

سی ان ان هم در گزارشی درباره این توافق نوشته است: 
آمریــکا و اتحادیه اروپا از بروز بدترین ســناریو جلوگیری 
کردند؛ ســناریویی که در آن امکان جنگ تجاری ویرانگر 
و تمام عیــار بین دو متحد دیرینه وجود داشــت و افزایش 
قیمت های تعداد زیادی از کالاها و کاهش رشد اقتصادی دو 
اقتصاد بزرگ جهان را تهدید می کرد. بر اساس این گزارش 

توافــق تجاری آمریکا و اتحادیــه اروپا خیال دو طرف را تا 
حــدی راحت کرد اما تعداد اندکی از آن اســتقبال کردند. 
سی ان ان می نویســد: توافقی که تعرفه ۱۵ درصدی را برای 
اکثــر کالاهای اروپایی وارداتی بــه آمریکا تعیین می کند، 
بالاتر از تعرفه ۱۰ درصدی اســت که ترامپ در دوم  آوریل 
)۱۳ فروردیــن( وضع کرد و به طــور قابل توجهی بالاتر از 
میانگین حدود ۱.۲ درصد قبل از ریاســت جمهوری ترامپ 
است. اما این رقم به طور قابل توجهی کمتر از ارقام هنگفتی 
اســت که ترامپ در صورت عدم دستیابی به توافق، تهدید 

کرده بود.
ســی ان ان با انتقاد از عدم انتشار جزئیات توافق نوشته 
اســت: جزئیات توافق جدید همچنان مبهم اســت. اروپا 
ســرمایه  گذاری خــود را در ایالات متحــده ۶۰۰ میلیارد 
دلار افزایــش خواهد داد و متعهد بــه خرید ۷۵۰ میلیارد 
دلار محصــولات انرژی آمریکایی خواهد شــد. این توافق 
تعرفه  های اقلام مختلفی از جمله هواپیما و قطعات هواپیما، 
نیمه  رســاناها، داروهــای ژنریک و برخی مواد شــیمیایی 
و محصولات کشــاورزی را حذف می کنــد. اما تعرفه پایه 
۱۵ درصدی برای اکثر کالاها اعمال خواهد شــد، بنابراین 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا- و وارد کنندگان آمریکایی- 
باید با این واقعیــت را بپذیرند که تعرفه های بالاتر، قیمت 

کالاهای اروپایی را در آمریکا افزایش خواهد داد.
روزی سیاه برای اروپا

پــس از اعلام توافق تجاری واشــنگتن و بروکســل 

که بر اساس آن قرار اســت تعرفه ۱۵ درصدی بر واردات 
کالاهــای اتحادیه اروپا بــه آمریکا وضع شــود، برخی 
مقامات کشــورهای اروپایی نسبت به این توافق واکنش 
منفی نشــان داده و آن را »شکست« بروکسل در جنگ 
تجاری با کاخ سفید نامیدند. در همین راستا نخست وزیر 
فرانسه با انتقاد شدید از توافق تجاری به دست آمده میان 
اتحادیه اروپا و آمریکا، آن را تسلیم اروپا در برابر فشارهای 
آمریکا خواند. »فرانســوا بایرو« همســو با ســایر وزرای 
فرانسوی که این توافق را مورد انتقاد شدید قرار داده اند، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »روزی تاریک است، 
وقتــی اتحادی از ملت های آزاد که برای تأیید ارزش های 
مشترک و دفاع از منافع مشترک گرد هم آمده اند، تن به 

تسلیم می دهد«.
 به گزارش ایرنــا از تاس، »مارین لوپن« رهبر حزب 
مخالف فرانســه )حزب اجتماع ملــی( نیز در واکنش به 
این توافق حاصل شده در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر 
ســابق( نوشــت که این توافق یک شکســت و ناکامی 
مفتضحانه سیاسی، اقتصادی و اخلاقی برای بروکسل بود. 
وی تأکیــد کرد که حاکمیت اتحادیه اروپا پس از چنین 
توافق ناعادلانه ای به طور قابل توجهی تضعیف خواهد شد 
و زیر بار »بوروکراسی بروکسل« کاملًا از بین خواهد رفت. 
»فلوریان فیلیپات«، رهبر حزب میهن پرستان فرانسه 
نیــز در همین ارتبــاط ضمن انتقاد از ایــن که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا توافق تجاری ضعیف تری 

را به اتحادیه اروپا نسبت به انگلیس تحمیل کرده است، از 
کشورش خواست از عضویت در اتحادیه اروپا خارج شود 
تا در این صورت بتواند به توافقی بسیار مطلوب تر دست 
یابد. وی خاطرنشان کرد که کاخ سفید تعرفه ۱۰ درصدی 
برای »برخی« کالاهــای وارداتی از انگلیس تعیین کرده 
است، در حالی که بر اساس توافق جدید میان واشنگتن و 
بروکسل، قرار است تعرفه ۱۵ درصدی بر واردات »کلیه« 
کالاهای اروپایی اعمال شــود. این مقام حزبی فرانســه 
افزود: »در همین حال بروکسل نه تنها از اعمال تعرفه های 
تلافی جویانه بر کالاهــای آمریکایی خودداری کرد، بلکه 
به موجب این توافق به خریــد انرژی از آمریکا به ارزش 
۷۵۰ میلیارد دلار و همچنین سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد 

دلاری در اقتصاد آمریکا نیز متعهد شده است.
»ویکتــور اوربان« نخســت وزیر مجارســتان نیز در 
واکنش به این موضوع گفت، توافقی که روز یکشنبه میان 
رئیس جمهوری آمریکا و رئیس کمیســیون اروپا حاصل 
شــد، بسیار بدتر از توافقی است که پیش تر میان لندن و 
واشــنگتن به وجود آمد. وی تصریح کرد: » نام این اقدام 
اصلًا توافق نیست. ترامپ در واقع فون در لاین را در این 
مذاکره بلعید. ما انتظار چنین اتفاقی را داشــتیم، چرا که 
ترامپ وزنه سنگین تری نسبت به رئیس کمیسیون اروپا 

در این مذاکره بود.«
مصالحه دردناک

صنعت صادرات آلمان نیز این توافق را یک مصالحه 
دردناک توصیف کرده است. انجمن فدرال عمده فروشی، 
تجــارت خارجی و خدمــات آلمان نیــز در برلین اعلام 
کرد: اضافه تعرفه، تهدیدی برای موجودیت بســیاری از 
خرده فروشان ما اســت. اگرچه اکنون اطمینان اولیه در 
مورد شــرایط تجارت وجود دارد، اما زنجیره های تأمین 
تغییر خواهند کرد و قیمت ها افزایش خواهند یافت. توافق 
با آمریکا همچنین به قیمت نابودی رشد، رفاه و مشاغل 
در آلمان تمام خواهد شد.البته اگر اتحادیه اروپا وارد این 
توافق نمی شد، خطر تشــدید بیشتر اختلافات تجاری با 
آمریکا رخ مــی داد. »ولفگانگ نیدرمارک«، کارشــناس 
فدراســیون صنایع آلمان )BDI( نیز گفت که این توافق 
تجاری، ســیگنال مهلکی مبنی بر تمایــل اتحادیه اروپا 
به پذیرش تعرفه های ســنگین ارسال می کند. وی افزود: 
حتی نرخ تعرفه ۱۵ درصدی نیز تأثیرات منفی زیادی بر 

صنعت صادرات محور آلمان خواهد داشت.

سرویس خارجی-
منبعی در رژیم الجولانی اعلام کرد وضعیت 
به  در استان سویداء )در جنوب کشور سوریه( 
استقرار شبه نظامیان مسلح بدون ضابطه  علت 
که مانع ورود نهادهــای دولتی و ارائه خدمات 
و  است  شــده  پیچیده  می شــوند)!(  عمومی 
اطلاعات نشان می دهد که اعدام هایی در سویداء 

رخ داده است.
استان سویداء در سوریه تبدیل به غده بدخیمی 
در جنوب خاک ســوریه شده است. یک منبع دولتی 
سوریه )در واقع رژیم تروریســتی الجولانی!( دیروز- 
دوشــنبه- اعلام کرد که وضعیت در اســتان سویداء 
)در جنوب کشــور( به علت اســتقرار شــبه نظامیان 
مســلح بدون ضابطه که مانــع ورود نهادهای دولتی 
و ارائــه خدمات عمومی می شــوند و بحران انســانی 
را تشــدید می کنند، به طور فزاینــده ای خطرناک و 
پیچیده شده و اعدام هایی در این استان رخ داده است. 
البته این منبع توضیخ نداده اســت که بخشی از این 
»شبه نظامیان مسلح« وابستگانِ همین رژیم الجولانی 
هســتند و در مشی تکفیری هم مشــیِ تکفیری های 
حاکم بر دمشــق اند! آن طور که »ایسنا« نوشته است، 
این منبع به شــبکه خبری »الجزیره« گفت اطلاعات 
نشان می دهد که اعدام هایی در سویداء رخ داده است 
و شبه نظامیان مســلح مانع از ثبت این موارد توسط 

وزارت بهداشــت می شــوند. او تأکید کرد با توجه به 
کنترل این شــبه نظامیان بر مناطق وسیع، شناسایی 
مناطــق امن که بــه ســازمان های بین المللی اجازه 
کمک رســانی می دهد، دشوار شده است. همین منبع 
فاش کرد که افراد مســلح یک داوطلب کلاه سفید را 
در حالی که ســعی در تخلیه کارمندان سازمان های 
بین المللی از ســویداء داشــت، ربودند. علاوه بر این، 
شبه نظامیان از ورود برخی کمک های بشردوستانه به 
این استان خودداری کرده اند. این منبع افزود مقامات 
سوری توانســته اند تقریباً ۱۰۰۰ خانواده بادیه نشین، 
چهره هــای قبیله ای و دیگر جوامع ســوری را که در 
مناطق کفره و شهبا محاصره شــده بودند، به استان 
درعا منتقل کنند. کارمندان سازمان های بین المللی و 
برخی از بیماران نیز تخلیه شــده اند، اما شبه نظامیان 
مســلح همچنان از خــروج ده ها خانواده از ســویداء 

جلوگیری می کنند.
تیم هایی که از ورود به سویداء منع شده اند

خبر دیگر آن که »دیده بان حقوق بشــر سوریه« 
اعلام کرد در بحبوحه تشدید بحران انسانی و وخامت 
شــرایط زندگی، نیروهــای امنیتی عمومــی از ورود 
تیم های رسانه ای خارجی و کمک های بشردوستانه به 
ســویداء جلوگیری می کنند. این نهاد گزارش داد که 
یک ایســت بازرسی امنیتی عمومی در منطقه بصری 
الشــام، با وجود اینکه برخی از تیم ها مجوز رســمی 

از وزارت اطلاعات دمشــق دریافت کرده بودند، مانع 
ورود تیم های رسانه ای خارجی به استان سویداء شد. 
دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد در میان تیم هایی 
که از ورود آن ها جلوگیری شد، یک گروه از خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس« بود که با مجوزهای رسمی از درعا 
وارد شده بود. با این حال، به آن ها اطلاع داده شد که 
به تأیید بیشتری از سوی فرمانده امنیت داخلی استان 
ســویداء نیاز دارند که با وجود مذاکرات طولانی بین 
دو طرف، از ورود این تیم خودداری شــد. این امر تیم 
رســانه ای را مجبور کرد بدون تکمیل مأموریت خود 
به دمشــق بازگردد. حالا پرســش این است که رژیم 
الجولانی مشــغول چه کاری در ســویداء است که از 

عیان شدن آن می ترسد؟
روزنامه گاردین از آینده ترسناک سوریه می نویسد

نشریه انگلیســی »گاردین« در مطلبی به امیدها 
و ترس هایی که ســوریه امروز با آن ها مواجه اســت، 
پرداخته و می نویسد: »ثبات بدون حضور مردم ساخته 
نمی شود... بســیاری با هیجان از رئیس جدید، احمد 
الشرع- جنگجوی ســابق القاعده و رهبر گروه هیئت 
تحریرالشام- اســتقبال کردند، در حالی که اقلیت ها 
محتاطانه به او نگریستند. اکنون خشونت های فرقه ای، 
امیدهای ضعیــف اما واقعی به آینده ای بهتر را تهدید 
می کنــد. صدها غیرنظامی عمدتاً علوی در ســواحل 
قتل عام شــدند، پــس از آن که نیروهــای امنیتی در 

 تایلند و کامبوج آشتی می کنند

کمینی که به هواداران بشــار اسد 
و عضو همین فرقه منســوب شد، 
هدف قــرار گرفتند... ســپس در 
همین ماه، اختلافــی میان قبایل 
عــرب بادیه نشــین و عضــوی از 
اقلیت دروزی در منطقه ســویداء 
واقع در جنوب ســوریه، به سرعت 
به خشــونت فرقه ای گســترده و 
هولناک تبدیل شــد که نیروهای 
دولتی ســوریه را نیــز درگیر کرد. 
بمباران ها،  مسلحانه،  درگیری های 
اعدام های میدانی و سپس حملات 
هوائی اسرائیل، صدها نفر از جمله 
غیرنظامیان را به کام مرگ کشاند. 
آنچه شــاید از همه نگران کننده تر 
باشد، سرعت گســترش حوادث و 

ناتوانی یا بی میلی کابینه جدید در کنترل ســاختاری 
است که بیشتر به مجموعه ای پراکنده از شبه نظامیان 
و جنگ سالاران شباهت دارد تا یک ارتش واقعی. احمد 
الشرع در جذب مخاطبان بین المللی خود مهارت نشان 
داده، امــا در تعامل با مردم داخل کشــورش موفقیت 

بسیار کمتری داشته است.«
الجولانی به دنبال جلب مشروعیت و اشغالگران!

خبر دیگــر آن که »العربی الجدید« در گزارشــی 

نوشــت کــه مقامات دولــت موقت دمشــق از زمان 
روی کار آمــدن خود موضعی آشــتی جویانه در قبال 
دولت اشغالگر صهیونیســتی اتخاذ کرده اند و با وجود 
اشغالگری رژیم صهیونیستی و تجاوزاتش علیه سوریه 
در برابر آن ســکوت کرده اند و فشــار روابط سوریه با 
دولت آمریکا، اصرار آمریکا بــه »ابومحمد الجولانی« 
برای ورود به توافق ابراهیم و نیاز فوری ســوریه به لغو 
تحریم ها از دلایل این ســکوت اســت. یک استراتژی 

ناقص در میان کشــورهای عربی وجود دارد که ظاهراً 
توســط الجولانی اتخاذ شده است و آن ضرورت صلح با 
دولت صهیونیستی برای مشروعیت بخشیدن به اقتدار 
آن ها در دولت آمریکا اســت. به نظر می رسد مذاکرات 
مستقیم در برخی از کشورهای عربی و منطقه ای، به ویژه 
در باکو، الجولانی را وادار به عقب نشینی از این نرمش و 
پایبندی به قطعنامه های بین المللی در هرگونه مذاکرات 
صلح و توافق ۱۹۷۴ کرده است. در این میان یک مقام 
رژیم الجولانی گفته اســت که رهبر دروزی ها در استان 
سویداء، خواستار ایجاد یک منطقه خودمختار و گذرگاه 
مرزی با اردن اســت. این مقام مسئول اظهار داشت که 
گــروه »حکمت الهجری«، رهبر معنــوی دروزی ها در 
سویداء، اکنون مانند سال ۲۰۲۳ خواستار یک »منطقه 
خودمختار« است. آن ها خواستار منطقه پرواز ممنوع در 

سویداء و گذرگاه مرزی با اردن هستند.
انفجارهای پی در پی در دمشق

از ســوریه بحران زده و اسیر هرج و مرج همچنین 
خبر می رســد که ۴ انفجار پی  در پی دمشق را لرزاند. به 
گــزارشِ صبحِ دیروزِ »مهر« به نقل از »روســیا  الیوم«، 
وقوع چهار انفجار پی در پی در دمشــق پایتخت سوریه 
طی ساعات گذشــته این منطقه را لرزاند. بر اساس این 
گزارش، گفته می شود به احتمال زیاد منبع انفجارهای 
مذکور در اطراف دمشــق بوده باشد. هنوز هیچ گروه و 
نهاد رسمی ماهیت این انفجارها را مشخص نکرده است. 


